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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«Краснокутское сельское Поселение»

Октябрьского муниципального района 
2017 год

ПАСПОРТ

муниципального образования

«Краснокутское сельское  поселение»

Октябрьского муниципального района.

I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Юго-Запад

	2. 
	Административный центр
	х. Красный Кут

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	20

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	154,98

	5. 
	Численность населения, чел.
	на 01.01.2017, чел

	6. 
	
	4745

	7. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	13043
10609
2394
140

	8. 
	Площадь лесов, га
	67,0

	9. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	17,8

	10. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2016г., км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	-

4,0

78,0%




II. Населенные пункты

	№ п/п


	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	х.Красный Кут
	х.Новогригорьевка
	х.Веселый
	х.Калиновка
	х.Новопавловка
	п.Интернациональный
	х.Марьевка
	

	11. 
	Численность населения  (чел.) на 01.01.2014, в т. ч.:
	1492
	535
	111
	425
	374
	1450
	358
	4745

	12. 
	работающих
	715
	314
	43
	230
	183
	675
	157
	2317

	13. 
	пенсионеров
	346
	105
	39
	140
	120
	380
	98
	1228

	14. 
	учащихся
	250
	62
	33
	60
	40
	130
	42
	617

	15. 
	дошкольного возраста
	132
	56
	6
	47
	30
	50
	40
	361

	16. 
	женщин
	764
	300
	66
	270
	238
	678
	174
	2490

	17. 
	мужчин
	706
	229
	44
	154
	166
	749
	162
	2210


	18. 
	Численность избирателей (чел.)
	1112
	330
	86
	274
	264
	1078
	209
	3352

	19. 
	Ра   Расстояние до административного центра поселения, км
	-
	2
	15
	25
	20
	8
	12
	-

	20. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	10,0
	3,3
	0,9
	4,5
	4,0
	6,6
	3,7
	33,0

	21. 
	Количество частных подворий
	470
	170
	43
	180
	141
	508
	126
	1638

	22. 
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	470
/98,4/

64,9
	170
/36/

23,8
	43
4,1/

2,7
	180
39,9/

26,3
	141/

38,5

25,4


	508
51,7/

34,1
	126/

8,4/

5,4
	1638/

277/

186,2

	23. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	2/1099

/1099
	1/780

/780
	-
	--
	-
	2/45/

38
	3/135

/130
	8/2059/

2047

	24. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	1/

10039/

7100
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1/

10039/

7100

	25. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	26. 
	Степень газификации, %
	88,6%
	87,1%
	-
	62,3%
	52%
	86,2%
	-
	78,%

	27. 
	Количество номеров проводной  телефонной связи
	75
	13
	1
	1
	1
	1
	1
	93

	28. 
	Наличие операторов мобильной связи ( МТС, Мегафон, Билайн, Теле 2)
	4

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	29. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	25
	5
	13
	7
	9
	4
	20
	83

	30. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	31. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	32. 
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	33. 
	поликлиники, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	34. 
	амбулатории, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35. 
	Образовательные учреждения:
	2
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	5

	36. 
	дошкольные образовательные учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/60
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1/60

	37. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/200
	-
	-
	-
	1/21
	1/126
	1/25
	4/372

	38. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	39. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	40. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	41. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	

	42. 
	ДК
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	2

	43. 
	клубы
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	1
	3

	44. 
	детские школы искусств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	45. 
	библиотеки
	1
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	3

	46. 
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	47. 
	памятники истории и культуры
	3
	1
	-
	1
	1
	1
	-
	7

	48. 
	другие объекты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	49. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	

	50. 
	стадионы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	51. 
	спортивные залы
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	2

	52. 
	физкультурно-оздоровительные комплексы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	53. 
	спортивные площадки и поля
	4
	1
	-
	2
	2
	3
	2
	14

	54. 
	плавательные бассейны
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	55. 
	другие спортивные сооружения
	1
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	5

	56. 
	Культовые учреждения (приход, часовня)
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя,          телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое 

состояние

(стабильное, удовлетворительное, критическое)

	
	-
	-
	-
	-
	-


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий


	Основной вид деятельности

	1.
	ООО «Евродон»
	Ростовская область п. Каменоломни, Пак А. А. 
	
	производство и реализация с/х продукции

	2.
	ООО «Краснокутское»
	Ростовская область Октябрьский р-н х. Красный Кут ул. Чистова,2а Суховенко С.Л.


	
	производство и реализация с/х продукции

	3.
	КФХ Бондаренко А. С. 
	Ростовская область Октябрьский р-н х. Марьевка, Бондаренко А. С. 

	
	производство и реализация с/х продукции

	4.
	КФХ Резниченко М. О.
	Ростовская область, Октябрьский район, Резниченко М. О.

	
	производство и реализация с/х продукции

	5.
	КФХ Фурсов Р.В.
	Ростовская область, г. Шахты, Фурсов Р.В.


	
	производство и реализация с/х продукции

	6.
	КФХ  Клапышко В.С.
	Ростовская область Октябрьский район х. Красный Кут ул. Социалистическая, 19, Клапышко В.С.


	
	производство и реализация с/х продукции

	7.
	КФХ Курт Н.В.
	Ростовская область Октябрьский район х. Красный Кут ул. Заречная 115, Курт Н.В.


	
	производство и реализация с/х продукции

	8.
	КФХ Адаменко В. И. 
	Ростовская область, Октябрьский район, х. Красный Кут, ул. Молодежная, д. 37, Адаменко Василий Иванович

	
	животноводство

	9.
	КФХ Саруханян А. А. 
	Ростовская область, октябрьский район, х. Веселый, ул. Молодежная, д. 4, Саруханян А. А.

	
	животноводство

	10.
	КФХ Степаненко И. А.
	Ростовская область, Октябрьский район, х. Красный Кут, ул. Молодежная, д. 37, Степаненко И. А.

	
	животноводство


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О.  (полностью) руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1.
	ООО «Сельта»
	Ростовская область, Октябрьский района, пос. Интернациональный, ул. Майская, 4а, 
Шевченко С. В. 

	
	568
	Транспортные грузоперевозки
	Удов.

	2.
	РЦ ЗАО «Тандер»
	Ростовская обл., Октябрьский район, п. Интернациональный, ул. Майская, 4, 
Зубарев А.В.

	-
	1004
	Склад продовольственных и непродовольственных товаров
	Удов.

	3.
	ООО «Автодор»
	Ростовская область Октябрьский район п. Интернациона-

льный, ул. Мостовая, д.  7, директор Булатов А.В.


	-
	5
	Производство общестроительных работ
	Удов.

	4.
	МБУ «Эксплуатация и благоустройство» Краснокутского (с) поселения
	Ростовская область Октябрьский район х. Новогригорьевка,  ул. Садовая, 72, 
Петрищев Н. А. 

	-
	57
	Очистка шахтных вод и благоустройство
	Удов.

	5.
	ООО «ЮгТехСтройМонтаж»
	Ростовская область Октябрьский район п.Интернациональный, ул. Майская, Мишура Е. Я.
	
	15
	Аренда строительных машин и оборудования, оптовая торговля сельхозхозяйственным сырьем и животными.
	Удов.


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2017 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	                     -
	               -


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2016 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. руб.)

	Содержание  и  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	191,5

	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	1 665,4


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2017 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. руб.)

	Содержание  и  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	191,5

	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	1 665,4


IX. Глава Администрации муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Огнев Владимир Николаевич

	Наименование должности
	Глава Администрации Краснокутского сельского поселения

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания на муниципальных выборах / 

Дата вступления в должность
	26 сентября 2016
27 сентября 2016

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	Решение Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения  26.09.2016  № 12

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	27 сентября 2016

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	8(6360)3-33-21 – рабочий;
89281123253

	Почтовый адрес администрации поселения

Электронный адрес (email)
	Почтовый адрес: 346462 Ростовская область,  Октябрьский (с) район, х. Красный Кут, ул. Калинина, 1а.
кrasni_kut@mail.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	www. krasnokutskoe.ru



Результаты выборов главы муниципального образования, 
избранного на муниципальных выборах

	№
	Ф.И.О. кандидатов 

(полностью)
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	Адаменко Василий Иванович
	605
	37,9

	2.
	Воробьев Дмитрий Валерьевич
	459 
	28,7

	3.
	Гаврилова Ольга Иосифовна
	603
	37,7

	4.
	Галатов Владимир Ильич
	611
	38,2

	5.
	Гришанкова Людмила Александровна
	386
	24,2

	6.
	Калмакова Татьяна Валерьевна
	353
	22,1

	7.
	Кукина Татьяна Викторовна
	396
	24,8

	8.
	Курт Николай Владимирович
	423
	26,5

	9.
	Курт Ольга Алексеевна 
	363
	22,7

	10
	Мартыненко Владимир Васильевич
	593
	37,1


X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Краснокутского сельского поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	18 сентября 2016

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная  
	одномандатная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	ВПП «Единая Россия»


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(Руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Гаврилова Ольга Иосифовна

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Директор СДК  пос. Интернациональный

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	8- 909-405-13 -17

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	Почтовый адрес: 346462 Ростовская область,  Октябрьский (с) район, х. Красный Кут, ул. Калинина, 1а.
кrasni_kut@mail.ru

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	www._krasnokutskoe.ru 




XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: РО Октябрьский район х. Красный Кут ул. Калинина 1а
Состояние  помещений администрации: удовлетворительное
Количество работников:  16
муниципальных служащих по штатной численности – 6,5
муниципальных служащих по факту – 6,5
технических работников – 9,5
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)

	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес 

интернет-портала

	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование 

электронных СМИ, 

форумов
	Адрес 

интернет-портала
	Примечания

	-
	-
	www._krasnokutskoe.ru 


	---


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	1.
	Женсовет
	
	Губанова О.И
	6

	2.
	Политическая партия «Единая Россия»
	
	Овсянникова Д. В. 
	38

	3.
	Совет ветеранов войны и труда
	
	Банько В.А.
	220

	4.
	Добровольная народная дружина 
	
	Бавыка С.А.
	15

	5.
	Хуторское казачье общество «Краснокутское»
	
	Верведа Г. А.
	31


XVI. Знаменательные даты муниципального образования

Х1У. Знаменательные даты муниципального образования

1. Дата образования х. Красный Кут – 1923 год.

2. Дата образования х. Новогригорьевка – 1923 год.

3. Дата образования х. Веселый – 1928 год

4. Дата образования х. Новопавловка – 1815 год.

5. Дата образования п. Интернациональный – 1937 год.

6. Дата образования х. Марьевка – 1915 год.

2. Другие

Список депутатов представительного органа муниципального образования

	Номера округов
	Ф.И.О.       
(полностью)
	Дата и год рождения
	Адрес места

 жительства
	Занимаемая должность  по основному  месту работы (службы), 
	Занимаемая должность в Собрании  депутатов поселения


	Кем 

выдвинут
	Принадлежность  к избирательному блоку, политической партии
	Образование

	№1
	Гаврилова 
Ольга 

Иосифовна
	29.02. 1959
	п.Интернаци-ональный ул.Восточная, 
д. 48
	директор СДК  пос. Интернациональный 
	Председатель 

Собрания  депутатов
	ВПП «Единая Россия»
	«Единая    
Россия»
	средне-техническое

	№1
	Адаменко 

Василий 

Иванович
	14.01. 1959
	х. Красный Кут, ул. Молодежная, д.37
	глава КФХ
	Зам. председателя

Собрания депутатов, член постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности

	ВПП «Единая Россия»
	сторонник
	высшее

	№1
	Галатов 

Владимир 

Ильич
	23.09. 1958
	х. Калиновка,

 ул. Центральная,

 д.16
	пенсионер 
	депутат Собрания депутатов Октябрьского района, член постоянной комиссии по  местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка   
   
	ВПП «Единая Россия»
	сторонник
	средне-техническое

	№1
	Гришанкова Людмила 
Александровна
	01.03.

1960
	х. Ново-павловка, 

ул. Центральная, д. 20
	пенсионерка
	член постоянной комиссии по  местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка    

	ВПП «Единая Россия»
	сторонник
	средне-специальное

	№1
	Воробьев 
Дмитрий 

Валерьевич
	16.03.

1973
	п. Интернациональный, ул. Садовая,

д. 56 
	индивидуальный предприниматель
	член постоянной   комиссии  по мандатным вопросам и депутатской этике

	ВПП «Единая Россия»
	сторонник
	средне-специальное

	№1
	Калмакова 
Татьяна 

Валерьевна
	16.10.

1984
	г. Шахты, 

проезд Микрорайон

Горняк, д. 14-А,

корп. 2, кВ. 10

	ООО «ЭНЕРГОПРОМ» - юрист
	председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности
	ВПП «Единая Россия»
	сторонник
	высшее

	№1
	Кукина 

Татьяна 

Викторовна
	03.03. 1954.
	п. Интернациональный ул.Садовая,
 д. 69
	пенсионерка
	председатель постоянной   комиссии  по мандатным вопросам и депутатской этике

	ВПП «Единая Россия»
	«Единая

Россия»
	средне-специальное

	№1
	Курт 

Николай 

Владимирович 


	05.09. 
1971
	х. Красный Кут ул. Заречная,
д. 115
	глава КФХ
	председатель  постоянной комиссии по  местному само-управлению, социальной политике и охране общественного порядка    

	ВПП «Единая Россия»
	сторонник
	высшее

	№1
	Курт 

Ольга 

Алексеевна
	25.08. 
1963
	х. Красный Кут ул. Заречная,
д. 115
	пенсионерка
	член постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности

	ВПП «Единая Россия»
	сторонник
	средне-специальное

	№1
	Мартыненко Владимир 

Васильевич


	25.08.
1960
	х. Красный Кут, ул.Молодежная, д. 24, кВ. 2
	директор по 
коммерческим вопросам  ИП Афонина В. Н.
	член постоянной   комиссии  по мандатным вопросам и депутатской этике

	ВПП «Единая Россия
	«Единая    
Россия»
	высшее


Глава Администрации Краснокутского сельского поселения                                                                            В. Н. Огнев
Екатерина Алексеевна Стаценко – 3-33-41
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